
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.276/Sett.AA.GG. del 18-12-2018 
 

N.  1091 del Registro generale 
 

Oggetto:  
SISMA DEL 24 AGOSTO E DEL 26 - 30 OTTOBRE 2016 - FORNITURA DI PASTI 
VEICOLATI PRESSO I CONTAINER SITI IN LOC. VALLICELLE PER LA POPOLAZIONE 
EVACUATA - DITTA AVENDO S.R.L. - LIQUIDAZIONE FATTURE MESE DI GIUGNO, 
LUGLIO E AGOSTO 2018. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 82 del 15.06.2017, Reg.Gen. n. 

337/2017, con la quale è stata avviata una procedura di gara di appalto ai sensi dell’articolo n. 

63 del D.Lgs. 50/2016 e smi, per la fornitura del servizio di catering, per la popolazione 

evacuata a seguito del sisma del 24 agosto 2016, per il campo di accoglienza sito in Loc. 

Vallicelle;  

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 96 del 30.06.2017, Reg.Gen. n. 

386/2017, con la quale è stata approvata la proposta di aggiudicazione del servizio di catering 

in favore della Ditta Avendo S.r.l. con sede in Bologna P.IVA 03372541205 per la fornitura 

di pasti veicolati per gli sfollati alloggiati presso i campi container in Loc. Vallicelle; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 120 del 18.08.2017, Reg. Gen. n. 

472/2017, con la quale è stato prorogato alla Ditta Avendo S.r.l. l’affidamento della fornitura 

del servizio di catering per il campo di accoglienza sito in Loc. Vallicelle, fino al 30 

novembre 2017; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 183 del 30.11.2017, Reg. Gen. n. 

769/2017, con la quale è stato prorogato alla Ditta Avendo S.r.l. l’affidamento della fornitura 

del servizio di catering per il campo di accoglienza sito in Loc. Vallicelle, fino al 28 febbraio 

2018; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 32 del 01.03.2018, Reg. Gen. n. 

145/2018, con la quale è stato prorogato alla Ditta Avendo S.r.l. l’affidamento della fornitura 

del servizio di catering per il campo di accoglienza sito in Loc. Vallicelle, fino al 31 maggio 

2018; 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 95 del 31.05.2018, Reg. Gen. n. 

390/2018, con la quale è stato prorogato alla Ditta Avendo S.r.l. l’affidamento della fornitura 

del servizio di catering per il campo di accoglienza sito in Loc. Vallicelle, fino al 31 agosto 

2018; 

PRESA VISIONE delle seguenti fatture emesse dalla Ditta Avendo s.r.l.: 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 276 del 18-12-2018 - Pag. 2 - 

 

- n. 158 del 30.06.2018 dell’importo di € 39.589,40 – comprensiva di IVA - relativa 

alla fornitura di pasti per il mese di giugno 2018; 

- n. 182 del 31.07.2018 dell’importo di € 28.636,12 - comprensiva di IVA - relativa 

alla fornitura di pasti per il mese di luglio 2018; 

- n. 199 del 31.08.2018 dell’importo di € 10.302,28 - comprensiva di IVA - relativa 

alla fornitura di pasti per il mese di agosto 2018; 

CONSIDERATO che il servizio è stato svolto regolarmente; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state 

attribuite al Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore Affari Generali, Statistica, 

Servizi Sociali – Culturali – Demografici, e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui 

all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante del presente 

dispositivo; 

2) DI LIQUIDARE alla Ditta Avendo s.r.l. le seguenti fatture: 

- n. 158 del 30.06.2018 dell’importo di € 39.589,40 – comprensiva di IVA - relativa 

alla fornitura di pasti per il mese di giugno 2018; 

- n. 182 del 31.07.2018 dell’importo di € 28.636,12 - comprensiva di IVA - relativa 

alla fornitura di pasti per il mese di luglio 2018; 

- n. 199 del 31.08.2018 dell’importo di € 10.302,28 - comprensiva di IVA - relativa 

alla fornitura di pasti per il mese di agosto 2018; 

3) CHE il CIG attribuito è il seguente:755670563C; 

4) DI IMPUTARE la somma di € 78.527,80 al Cap. 88/9, impegno n. 480/2018, del 

Bilancio 2018; 

5) DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Ragioneria di provvedere alla 

rendicontazione delle fatture di cui sopra, mediante inserimento online del sistema 

regionale Cohesion WorkPA, vistate dal Responsabile del procedimento che ha 

attestato la corrispondenza tra la fornitura e la rendicontazione delle spese analitiche 

presentate dalla Ditta Avendo S.r.l.; 

6) SI ATTESTA l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di 

conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e s.m.i.. 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Albo Pretorio; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

18-12-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 276 del 18-12-2018 - Pag. 3 - 

 

18-12-2018  
IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


